ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

14.11.2019
г. Иркутск

№ 04/// ̂  -р

О протокольном поручении
13-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области
от 16 апреля 2019 года № 4 в
рамках рассмотрения проекта
постановления Законодательного
Собрания Иркутской области «О
докладе Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области «О
положении дел в сфере соблюдения прав
и свобод человека и гражданина в
Иркутской области в 2018 году»

Рассмотрев информацию об исполнении комитетом по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской об
ласти протокольного поручения 13-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 16 апреля 2019 года № 4 в рамках рассмотрения
проекта постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О докладе Уполномоченного по правам человека в Иркутской области
«О положении дел в сфере соблюдения прав и свобод человека и гражда
нина в Иркутской области в 2018 году», руководствуясь статьей 44 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области информацию об исполнении комитетом по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской об
ласти протокольного поручения 13-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 16 апреля 2019 года № 4 в рамках рассмотрения
проекта постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О докладе Уполномоченного по правам человека в Иркутской области
«О положении дел в сфере соблюдения прав и свобод человека и гражда
нина в Иркутской области в 2018 году» (без доклада).

2

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
считать указанное протокольное поручение исполненным.

Председатель комитета

Информация об исполнении комитетом по социально-культурному
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области
протокольного поручения 13-й сессии Законодательного Собрания

Иркутской области от 16 апреля 2019 года № 4 в рамках рассмотрения
проекта постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О докладе Уполномоченного по правам человека в Иркутской области

«О положении дел в сфере соблюдения прав и свобод человека и гражданина
в Иркутской области в 2018 году»

Поручить комитету по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области выйти с предложением о
проведении Правительственного часа по вопросу о ситуации в сфере оплаты
труда работников организаций бюджетной сферы Иркутской области.

Указанное протокольное поручение рассмотрено на комитете по
социально-культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области 17 мая 2019 года. По результатам рассмотрения
комитетом по социально-культурному законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области принято решение (от 17 мая 2019 года
№ 04/79-р) выйти с предложением о проведении в октябре 2019 года
Правительственного часа по вопросу о ситуации в сфере оплаты труда
работников организаций бюджетной сферы Иркутской области.

Указанное предложение комитета по социально-культурному
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области
рассмотрено на заседании коллегии Законодательного Собрания Иркутской
области 17 июня 2019 года, по результатам рассмотрения принято решение о
включении в План работы Законодательного Собрания Иркутской области на
октябрь 2019 года Правительственного часа по вопросу о ситуации в сфере
оплаты труда работников бюджетной сферы Иркутской области.

На сессии Законодательного Собрания Иркутской области 23 октября
2019 года был проведен Правительственный час на тему «О ситуации в сфере
оплаты труда работников организаций бюджетной сферы Иркутской
области». По итогам Правительственного часа принято постановление
Законодательного Собрания Иркутской области от 23 октября 2019 года
№ 22/25-ЗС.

Протокольное поручение предлагается считать исполненным.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027
Тел. (3952) 25-60-38, факс (3952) 20-00-93. e-mail: spk@irzs.ru

ОКПО 00088161, ОГРН 1033801013179, ИНН/КПП 3800000608/380801001

К . Ю .  ,1Сiff к, л _____ Председателю комитета по

13-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области
в рамках рассмотрении проекта постановления

Законодательного Собрания Иркутской области «О докладе Уполномо
ченного по правам человека в Иркутской области

«О положении дел в сфере соблюдения прав и свобод человека и граж
данина в Иркутской области в 2018 году»

Поручить комитету по социально-культурному законодательству За
конодательного Собрания Иркутской области выйти с предложением о
проведении Правительственного часа по вопросу о ситуации в сфере
оплаты труда работников организаций бюджетной сферы Иркутской об
ласти.

от
социально-культурному
законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области
Синцовой И.А.

ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ
от 16.04.2019 № 4

И.о. председателя О.Н. Носенко

Быханова А.В.
25- 60-24

mailto:spk@irzs.ru